
UCHWAŁA NR XLIV/237/2022 
RADY GMINY GRABOWIEC 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie uznania petycji za nie zasługującą na uwzględnienie  w sprawie  utworzenia Młodzieżowej 
Rady Gminy Grabowiec 

Na podstawie art. 18 b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) oraz  art. 9 ust.2  ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U z 2018 poz.870)  - 
Rada Gminy Grabowiec uchwala co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 1 sierpnia 2022 r. petycja dotycząca utworzenia Młodzieżowej Rady 
Gminy w  Grabowcu nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodnicząca Rady Gminy Grabowiec zawiadomi wnoszącego 
petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Czata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA965A5E-421E-4C71-8966-BBE3862ACDC2. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 1 sierpnia 2022 roku do Rady Gminy wpłynęła petycja  dotycząca utworzenia Młodzieżowej Rady 
Gminy. Składający petycję w uzasadnieniu pisze, że młodzież miałaby  szansę rozwijać umiejętności i 
kompetencje w zakresie wiedzy o funkcjonowaniu lokalnego samorządu, jego problemach i wyzwaniach. 
Przesyła też projekt statutu Młodzieżowej Rady Gminy. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpoznawała powyższą skargę na posiedzeniu w dniu  19 września   
2022 roku. 
Komisja ustaliła, iż Petycja nie zasługuje na uwzględnienie, ponieważ w Gminie Grabowiec nie występuje  
zainteresowanie  młodzieży  udziałem w pracach samorządu terytorialnego i nie wyszła żadna inicjatywa od 
młodzieży w tym kierunku. Utworzenie organu w postaci Młodzieżowej Rady Gminy nie wpłynęłoby na 
wzrost takiego zainteresowania, a pojawiłyby się praktyczne problemy z jego obsadzeniem, organizacją i 
funkcjonowaniem, związane z brakiem chętnych osób.  
 
Rada Gminy podziela stanowisko Komisji. Z powyższych względów złożona petycja nie zasługuje na 
uwzględnienie.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA965A5E-421E-4C71-8966-BBE3862ACDC2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



